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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 22 de mayo de 2009 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. (con el objeto de, sin interferir en el normal desenvolvimiento del 
mercado y en estricto cumplimiento de la normativa bursátil, favorecer la liquidez 
de las transacciones sobre acciones, la regularidad en la cotización y evitar 
variaciones cuya causa no sea la propia tendencia del mercado), del escrito de 16 
de enero de 2008 (modificación al mismo ampliando el número de acciones sobre 
las que se realizarán operaciones) número de registro 88.195, del escrito de 2 de 
abril de 2008 (modificando la retribución del intermediario financiero) y de 
acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b) 
adjuntamos el detalle correspondiente al quinto trimestre de vigencia del citado 
contrato (23/02/2009 a 20/05/2009): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior 1.972.291     -47.129.098,59 
      
Compras 3.024.587  12,17   -36.802.750,03 
Ventas (4.835.878)  12,26     59.267.077,61 
  (1.811.291)       22.464.327,58 
      
Actual     161.000      -19.664.771,01 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Acciones Propias Abengoa, S.A. - Custodia Santander 

Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    1.972.291       

23/02/2009 39.091 2.011.382 2,2233% 11,49 -449.160,21 

23/02/2009 (28.391) 1.982.991 2,1919% 11,55 328.049,14 

24/02/2009 101.345 2.084.336 2,3039% 10,81 -1.095.660,78 

24/02/2009 (69.345) 2.014.991 2,2273% 10,82 750.054,49 

25/02/2009 122.998 2.137.989 2,3632% 10,65 -1.310.006,60 

25/02/2009 (81.998) 2.055.991 2,2726% 10,69 876.362,90 

26/02/2009 53.067 2.109.058 2,3312% 10,86 -576.483,47 

26/02/2009 (88.067) 2.020.991 2,2339% 10,85 955.110,66 

27/02/2009 36.292 2.057.283 2,2740% 10,48 -380.227,28 

27/02/2009 (23.242) 2.034.041 2,2483% 10,46 243.085,17 

02/03/2009 49.066 2.083.107 2,3025% 10,03 -492.367,80 

02/03/2009 (49.066) 2.034.041 2,2483% 10,06 493.805,46 

03/03/2009 41.841 2.075.882 2,2946% 9,96 -416.551,53 

03/03/2009 (51.841) 2.024.041 2,2373% 9,99 517.768,95 

04/03/2009 22.867 2.046.908 2,2625% 10,03 -229.370,09 

04/03/2009 (54.867) 1.992.041 2,2019% 10,06 551.990,93 

05/03/2009 43.347 2.035.388 2,2498% 9,47 -410.369,53 

05/03/2009 (24.347) 2.011.041 2,2229% 9,49 231.051,29 

06/03/2009 50.000 2.061.041 2,2782% 8,86 -443.208,46 

06/03/2009 (50.000) 2.011.041 2,2229% 8,86 443.060,93 

09/03/2009 30.814 2.041.855 2,2569% 8,73 -268.909,49 

09/03/2009 (55.814) 1.986.041 2,1953% 8,74 488.028,66 

10/03/2009 17.104 2.003.145 2,2142% 8,91 -152.397,76 

10/03/2009 (72.104) 1.931.041 2,1345% 9,10 656.410,51 

11/03/2009 34.653 1.965.694 2,1728% 9,52 -329.776,95 

11/03/2009 (43.439) 1.922.255 2,1248% 9,49 412.375,04 

12/03/2009 15.519 1.937.774 2,1419% 9,58 -148.693,14 

12/03/2009 (117.519) 1.820.255 2,0120% 9,59 1.127.543,31 

13/03/2009 35.019 1.855.274 2,0507% 9,68 -339.123,99 

13/03/2009 (10.019) 1.845.255 2,0396% 9,86 98.826,61 

16/03/2009 50.000 1.895.255 2,0949% 9,71 -485.628,09 

16/03/2009 (50.000) 1.845.255 2,0396% 9,74 486.903,53 

17/03/2009 29.728 1.874.983 2,0725% 9,75 -289.975,24 

17/03/2009 (70.728) 1.804.255 1,9943% 9,80 693.369,64 

18/03/2009 31.900 1.836.155 2,0296% 9,85 -314.228,80 

18/03/2009 (31.900) 1.804.255 1,9943% 9,87 315.005,67 

19/03/2009 24.600 1.828.855 2,0215% 9,93 -244.201,76 

19/03/2009 (38.600) 1.790.255 1,9788% 9,93 383.298,50 

20/03/2009 39.981 1.830.236 2,0230% 9,65 -385.877,96 

20/03/2009 (27.981) 1.802.255 1,9921% 9,67 270.443,94 

23/03/2009 14.250 1.816.505 2,0079% 10,07 -143.547,60 

23/03/2009 (154.250) 1.662.255 1,8374% 10,12 1.561.731,55 
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24/03/2009 69.057 1.731.312 1,9137% 10,43 -720.440,84 

24/03/2009 (55.800) 1.675.512 1,8520% 10,54 588.386,30 

25/03/2009 12.568 1.688.080 1,8659% 10,34 -129.994,65 

25/03/2009 (127.608) 1.560.472 1,7249% 10,52 1.342.151,63 

26/03/2009 44.051 1.604.523 1,7735% 10,76 -473.946,75 

26/03/2009 (85.953) 1.518.570 1,6785% 10,74 923.172,72 

27/03/2009 69.953 1.588.523 1,7559% 10,33 -722.806,01 

27/03/2009 (28.953) 1.559.570 1,7239% 10,39 300.756,22 

30/03/2009 22.406 1.581.976 1,7486% 9,81 -219.901,53 

30/03/2009 (13.272) 1.568.704 1,7340% 9,90 131.430,19 

31/03/2009 38.320 1.607.024 1,7763% 9,79 -375.280,19 

31/03/2009 (93.320) 1.513.704 1,6732% 9,84 918.337,28 

01/04/2009 23.218 1.536.922 1,6988% 9,90 -229.967,48 

01/04/2009 (108.506) 1.428.416 1,5789% 10,02 1.087.587,83 

02/04/2009 3.094 1.431.510 1,5823% 10,53 -32.593,51 

02/04/2009 (128.094) 1.303.416 1,4407% 10,79 1.381.713,67 

03/04/2009 25.364 1.328.780 1,4688% 10,86 -275.403,43 

03/04/2009 (107.635) 1.221.145 1,3498% 11,18 1.203.264,25 

06/04/2009 36.100 1.257.245 1,3897% 11,97 -432.274,77 

06/04/2009 (112.691) 1.144.554 1,2651% 12,07 1.360.325,83 

07/04/2009 88.300 1.232.854 1,3627% 11,70 -1.033.428,86 

07/04/2009 (48.705) 1.184.149 1,3089% 11,70 569.628,68 

08/04/2009 73.375 1.257.524 1,3900% 11,44 -839.380,36 

08/04/2009 (41.292) 1.216.232 1,3444% 11,41 471.203,73 

08/04/2009 (29.570) 1.186.662 1,3117% 11,47 339.150,33 

09/04/2009 47.400 1.234.062 1,3641% 11,29 -535.137,89 

09/04/2009 (30.102) 1.203.960 1,3308% 11,29 339.994,88 

09/04/2009 (2.131) 1.201.829 1,3284% 11,42 24.327,22 

14/04/2009 89.350 1.291.179 1,4272% 11,42 -1.020.653,54 

14/04/2009 (80.300) 1.210.879 1,3384% 11,41 916.002,71 

14/04/2009 (35.869) 1.175.010 1,2988% 11,42 409.598,90 

15/04/2009 72.215 1.247.225 1,3786% 11,38 -821.959,94 

15/04/2009 (81.265) 1.165.960 1,2888% 11,39 925.254,74 

16/04/2009 61.911 1.227.871 1,3572% 11,52 -713.017,97 

16/04/2009 (61.911) 1.165.960 1,2888% 11,50 712.047,73 

17/04/2009 62.452 1.228.412 1,3578% 11,63 -726.027,89 

17/04/2009 (62.452) 1.165.960 1,2888% 11,61 725.228,92 

20/04/2009 75.577 1.241.537 1,3723% 11,46 -865.994,94 

20/04/2009 (56.577) 1.184.960 1,3098% 11,56 653.991,20 

21/04/2009 66.423 1.251.383 1,3832% 11,06 -734.425,24 

21/04/2009 (103.023) 1.148.360 1,2693% 11,08 1.141.397,34 

22/04/2009 32.600 1.180.960 1,3054% 11,31 -368.774,26 

22/04/2009 (116.960) 1.064.000 1,1761% 11,40 1.333.022,52 

23/04/2009 45.875 1.109.875 1,2268% 11,65 -534.658,63 

23/04/2009 (284.875) 825.000 0,9119% 11,71 3.335.362,96 

24/04/2009 16.473 841.473 0,9301% 11,90 -195.950,79 

24/04/2009 (88.473) 753.000 0,8323% 11,99 1.060.854,45 

27/04/2009 58.608 811.608 0,8971% 12,08 -708.265,46 

27/04/2009 (62.608) 749.000 0,8279% 12,09 756.818,42 
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28/04/2009 50.151 799.151 0,8833% 12,12 -607.621,21 

28/04/2009 (63.090) 736.061 0,8136% 12,16 767.257,33 

29/04/2009 68.946 805.007 0,8898% 12,77 -880.693,04 

29/04/2009 (68.946) 736.061 0,8136% 12,76 880.061,01 

30/04/2009 87.362 823.423 0,9102% 13,09 -1.143.762,77 

30/04/2009 (87.362) 736.061 0,8136% 13,09 1.143.650,98 

04/05/2009 20.755 756.816 0,8365% 13,46 -279.398,93 

04/05/2009 (71.755) 685.061 0,7572% 13,77 987.845,51 

05/05/2009 83.953 769.014 0,8500% 14,64 -1.228.817,58 

05/05/2009 (104.659) 664.355 0,7343% 14,66 1.534.649,16 

06/05/2009 102.622 766.977 0,8478% 14,94 -1.533.424,96 

06/05/2009 (100.379) 666.598 0,7368% 14,94 1.499.890,76 

07/05/2009 121.076 787.674 0,8706% 15,78 -1.910.356,38 

07/05/2009 (161.076) 626.598 0,6926% 15,77 2.539.907,56 

08/05/2009 28.700 655.298 0,7243% 16,06 -461.046,38 

08/05/2009 (63.700) 591.598 0,6539% 16,15 1.028.624,17 

11/05/2009 72.462 664.060 0,7340% 15,56 -1.127.651,49 

11/05/2009 (72.462) 591.598 0,6539% 15,58 1.128.654,10 

12/05/2009 80.599 672.197 0,7430% 15,54 -1.252.375,52 

12/05/2009 (80.599) 591.598 0,6539% 15,54 1.252.853,28 

13/05/2009 68.573 660.171 0,7297% 15,54 -1.065.799,57 

13/05/2009 (128.573) 531.598 0,5876% 15,64 2.010.313,34 

14/05/2009 24.874 556.472 0,6151% 15,32 -381.084,33 

14/05/2009 (287.472) 269.000 0,2973% 15,71 4.515.241,61 

15/05/2009 58.928 327.928 0,3625% 16,09 -948.193,80 

15/05/2009 (76.900) 251.028 0,2775% 16,19 1.244.661,26 

18/05/2009 40.545 291.573 0,3223% 16,40 -664.912,36 

18/05/2009 (100.573) 191.000 0,2111% 16,59 1.668.558,93 

19/05/2009 44.673 235.673 0,2605% 17,56 -784.461,53 

19/05/2009 (74.673) 161.000 0,1780% 17,58 1.312.842,69 

20/05/2009 52.196 213.196 0,2357% 17,57 -917.098,72 

20/05/2009 (52.196) 161.000 0,1780% 17,56 916.778,39 

      

Anterior 1.972.291   2,1801%   -42.129.098,59 

      

Compras 3.024.587   3,3432% 12,17 -36.802.750,03 

Ventas (4.835.878)   -5,3453% 12,26 59.267.077,61 

  (1.811.291)   -2,0021%   22.464.327,58 

      

Actual 161.000   0,1780%   -19.664.771,01 

      

 


